BERNHARD VON CLAIRVAUX.

(CLARÆVALLENSIS.)

Nro. 183 — 193.

183. Iubilus rythmicus de nomine Iesu.

Iesu, dulcis memoria,
dans vera cordi gaudia,
Sed super mel et omnia
eius dulcis praesentia.

² **N**il canitur suavius,
² nil auditur iocundius,
Nil cogitatur dulcius
quam Iesus dei filius.

³ **I**esu, spes penitentibus,
³ quam pius es petentibus,
Quam bonus es querentibus,
sed quid invenientibus.

⁴ **I**esu, dulcedo cordium,
⁵ fons vivus, lumen mentium,
Excedens omne gaudium
et omne desiderium.

⁵ **N**ec lingua potest dicere,
⁴ nec litera exprimere,
Expertus potest credere
quid sit Iesum diligere.

⁶ **I**esum quaeram in lectulo,
⁶ clauso cordis cubiculo,
Privatim et in publico
quaeram amore sedulo.

⁷ **C**um Maria diluculo,
⁷ Iesum quaeram in tumulto,
Clanore cordis querulo,
mente quaeram, non oculo.

⁸ **T**um tam perfundam fletibus,
⁸ locum replens gemitibus,
Iesu provolar pedibus,
strictis haerens amplexibus.

⁹ **I**esu stringam vestigia
⁹ et flendo ligam labia,
Ut detur mihi venia
atque perfecta gratia.

¹⁰ **I**esu, rex admirabilis
¹⁰ et triumphator nobilis,
Dulcedo ineffabilis,
totus desiderabilis.

¹¹ **M**ane nobiscum, domine,
¹² et nos illustra lumine,
Pulsa noctis caligine
mundum replens dulcedine.

¹² **Q**uando cor nostrum visitas,
¹⁴ tunc luget ei veritas,
Mundi vilescit vanitas
et intus fervet caritas.

¹³ **A**mor Iesu dulcissimus
¹³ et vere suavissimus,
Plus millies gratissimus,
quam dicere sufficimus.

¹⁴ **H**oc probat eius passio,
¹⁵ hoc sanguinis effusio,
Per quam nobis redemptio
datur et dei visio.

- 15 Iesum omnes agnoscite,
amorem eius posecite,
Iesum ardentem querite,
querendo inardescite.
- 16 Sic amantem diligite,
amoris vicem reddite,
In hunc odorem currite
et vota votis reddite.
- 17 Iesus, auctor elementia,
¹⁶ totius spes letitia,
Dulcoris fons et gratia,
verae cordis delicia.
- 18 Iesu mi bone, sentiam
amoris tui copiam,
Da mihi per praesentiam
tuam videre gloriam.
- 19 Cum digne loqui nequeam
¹⁷ de te, tamen ne fileam,
Amor facit ut audeam,
cum de te solum gaudeam.
- 20 Tua, Iesu, dilectio
¹⁸ grata mentis refectio,
Replens sine fastidio
dans famem desiderio.
- 21 Qui te gustant, esuriunt,
¹⁹ qui bibunt, adhuc sitiunt
Desiderare nesciunt,
nisi Iesum, quem diligunt.
- 22 Quem tuus amor ebriat
²⁰ novit quid Iesus sapiat:
Quam felix est quem satiat,
non est ultra quod cupiat.
- 23 Iesu, decus angelicum,
²¹ in aure dulce canticum,
In ore mel mirificum,
in corde nectar caelicum.
- 24 Desidero te milles,
²² mi Iesu, quando venies?
Quando me letum facies,
me de te quando faties?
- 25 Amor tuus continuus,
²³ mihi languor assiduus,
Mibi Iesus mellissimus
fructus vitae perpetuus.
- 26 Iesu, summa benignitas,
²⁴ mira cordis iocunditas,
Incomprehensa bonitas,
tua me stringit caritas.
- 27 Bonum mihi diligere,
²⁵ Iesum, nil ultra querere,
Mibi profus deficere
ut illi queam vivere.
- 28 Iesu, mi dilectissime,
²⁶ spes suspirantis anime,
Te quaerunt pie lacrimae,
te clamor mentis intime.
- 29 Quocumque loco fuero,
²⁷ mecum Iesum desidero:
Quam laetus, cum invenero,
quam felix, cum temero.
- 30 Tunc amplexus, tunc oscula,
²⁸ quae vincunt mellis pocula,
Quam felix Christi copula,
sed in his parva morula.
- 31 Iam quod quaesivi video,
²⁹ quod concupivi teneo,
Amore Iesu languco,
et corde totus ardeo.
- 32 Iesus cum sic diligitur,
³³ hic amor non exstinguitur,
Non tepefeit, nec moritur,
plus crescit et accenditur.
- 33 Hic amor ardet iugiter,
³⁰ dulcescit mirabiliter,
Sapit delectabiliter
delectat et feliciter.
- 34 Hic amor missus caelitus
³¹ haeret mihi medullitus,
Mentem incendit penitus,
hoc delectatur spiritus.
- 35 O beatum incendium,
³² o ardens desiderium,
O dulce refrigerium,
amare dei filium!
- 36 Iesu, flos matris virginis,
³¹ ardor nostrae dulcedinis,
tibi laus, honor numinis,
regnum beatitudinis.